



**URZĄD PATENTOWY  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
PREZES  
Alicja Adamczak**

Warszawa, dnia 26 kwietnia 2007 r.

Al. Niepodległości 188/192

Skr. pocztowa 203

00-950 Warszawa

telefon: (0-22) 579 01 40

fax: (0-22) 579 03 76

S 1073134 /2007

Pan

*Miroslaw Sekula*

*Prezes*

Najwyższej Izby Kontroli

NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI  
Kancelaria Ogólna

*270407-Elu*

*Lenowany Panie Prezese*

W nawiązaniu do wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli z dnia 10 kwietnia 2007 r., pragnę przedstawić wyjaśnienia dotyczące wniosków zawartych w przedmiotowym wystąpieniu, a mianowicie odnoszące się do wykonania następujących działań:

- *uzupełnienia Biuletynu Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu o informacje dotyczące kontroli przeprowadzonych w Urzędzie Patentowym RP.*

Szczegółowe informacje pragnę poprzedzić wyjaśnieniem, które ma kontekst z zaleceniem pokontrolnym. Realizując ustawowe obowiązki i zadania, Urząd Patentowy RP podejmuje szereg inicjatyw i działań w celu poprawy funkcjonowania i modernizacji własnego systemu informatycznego. Składają się na to prace dotyczące zarówno rozwoju i standaryzacji technologii, jak i unowocześnienia systemów aplikacyjnych. Szczególny nacisk jest kładziony na działania zmierzające do eliminacji przestarzałych technologii (DOS, Novell, Revelation). Prace związane z modernizacją dotyczą: realizacji Internetowego Portalu Usługowego w ramach środków projektu strukturalnego „Budowa Zintegrowanej Platformy Usługowej Urzędu Patentowego RP” (Działanie 1.5 – Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw). Projektowany system ma obejmować portal usług online wraz z interaktywnymi formularzami i zastosowaniem PKI, elektroniczną kancelarię, centralny system autoryzacji, wyszukiwarkę, sklep internetowy, opłaty online i moduł rozliczeń opłat. Planowane są także usługi typu webservice, służące m.in. do komunikacji z systemem informatycznym Narodowego Banku Polskiego. Prace obejmą implementację formatu komunikacji opartego na interfejsie B2B i stworzenie modułu komunikacyjnego obsługującego tzw. wirtualne konta klientów, usprawniające kontrolę opłat w poszczególnych sprawach prowadzonych przez Urząd. Ponadto w trakcie realizacji znajduje się projekt w

obsługującego tzw. wirtualne konta klientów, usprawniające kontrolę opłat w poszczególnych sprawach prowadzonych przez Urząd. Ponadto w trakcie realizacji znajduje się projekt w ramach środków Transition Facility 2004 – Wzmocnienie ochrony praw własności intelektualnej i przemysłowej, który ma objąć:

- budowę portalu informacyjnego dla beneficjentów: prokuratury, policji, straży granicznej i służb celnych,
- prace wdrożeniowe systemu Soprano dla znaków towarowych
- digitalizację publikatorów Urzędu.

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie informuję, że strony Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Patentowego RP znajdują się obecnie w fazie aktualizacji tak aby poszerzone, zmienione informacje sukcesywnie pojawiały się w tej części serwisu UP RP. Ze względu na specyfikę i obszerność dokumentów o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 6 września 2001 o dostępie do informacji publicznej, umieszczenie ich w tym serwisie wymaga dodatkowych prac informatyczno-technicznych, które zamierzamy zakończyć w pierwszej połowie maja br. Dodatkowe prace redakcyjne, są obecnie prowadzone przez wyznaczonych pracowników, w celu przygotowania odpowiednich materiałów informacyjnych do BIP, zgodnie z ustawą.

Pozwalam sobie wyrazić przekonanie, że przedstawiona informacja o podjętych przez Urząd działaniach zawiera wystarczające wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie.

pozostał z wyrazami szacunku  
Ary. Chowaniec